1. C : ouye. — 2. C : au. — 3. A : noblesce. — 4. C omet sur ce. — 5. C : pouairs. — 6. AC : iceulx — 7. C : haultesse. — 8. C : l'esquie. — 9. C : pourront. — 10. C : déclarer. — 11. A : ausquelz ; C : auquelz. — 12. C : paines. — 13. C : regard. — 14. AC : haultesse. — 15. Q : briefvement.

scandalisé, soit réduit à bonne et sainte<sup>1</sup> doctrine et crédulité. Tout à l'exaltation et intégrité de nostre dicte soy et à la loange<sup>2</sup> d'icelle éternelle divinité, qui vostre excellence vueille maintenir par sa grâce en prospérité jusques en gloire pardurable ! Escript à Paris en nostre congrégation solennellement célébrée à Saint-Bernard<sup>3</sup> le XIII<sup>e</sup> jour du mois de may, l'an mil CCCC. et XXXI. Vostre très humble fille, l'Université de Paris. — HÉBERT. »

ITEM SEQUITUR TENOR LITTERARUM DICTE UNIVERSITATIS PARISIENSIS  
NOBIS, EPISCOPO PRÆDICTO, TRANSMISSARUM<sup>4</sup> :

« Reverendo in Christo patri et domino, domino episcopo Belvacensi. Pastoralis vigilautia: laborem sedulum, reverende pater et domine, singularissimæ caritatis fervor immensus incitare probatur, ubi stabili constantissimaque solertia ad fidei sacræ tutamen non desistit operari solidissima rectitudo, pia affectione publicæ salutis. Probatum siquidem exstitit sincerissimi vestri fervoris virile celeberrimumque certamen, quo tandem, vigente validissima probitate, ad vestræ justitiae manus mulier illa quæ Puella vociferatur, propitiante gratia Christi, deducta est; per cuius latissime dispersum virus ovile christianissimum totius fere occidentalis orbis infectum manifestatur; cui obsistere palam non desuit, veri pastoris operas exercere curans, vestræ reverentiæ sollicitudo pervigilis. Adversus autem persidæ illius mulieris graves offendicas processus incepitos formamque et deductionem eorum, cum nonnullis assertionibus, propositionibus seu articulis atque domini nostri regis vestræ etiam reverendæ paternitatis litteris, credentiis et requestis, nobis palam eleganterque exposuerunt famosissimi sacræ theologiae doctores et alumni nostri, magistri Johannes Pulchripatris, Jacobus Turonensis<sup>5</sup> et Nicolaus Midi. Post eorum vero susceptos ad plenum sermones, maximas reverendæ vestræ dominationi gratiarum largitiones disposuimus exhibere, quæ celeberrimi hujus operis ad divini nominis exaltationem, fidei orthodoxæ integratatem et gloriam, et totius populi fidelis saluberrimam ædificationem, nescit quomodolibet pigritare; formam insuper processuum celebrem sacrisque conformem juribus attendentes, maximis disertissimisque prudentiis emanatam comprobavimus. Omnes etiam, quas littarum seu propriæ vocis oraculo præfati doctores porrexerunt, reques-